SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI

COORDENAÇÃO ESTADUAL DO PROGRAMA DE ALFABETIZAÇÃO NA IDADE CERTA - GEIF - SEDUC-PI

ERRATA

Processo nº 00011.079686/2024-18

A Secretaria de Estado da Educação – SEDUC-PI, no uso de suas atribuições legais, divulga a ERRATA do

 EDITAL SEDUC-PI/GSE Nº: 12/2025.

Onde se lê:

ANEXO VI

AUTO DECLARAÇÃO

Nº
CRITÉRIOS - FORMADOR REGIONAL

PONTUAÇÃO
MÁXIMA

06
Curso ou oficina ministrada no âmbito educacional, como ministrante
(articulador/facilitador), com no mínimo 20 horas de duração computando-se 2 (dois)
pontos por curso, limitados a 5 (cinco) cursos realizados nos últimos 5 (cinco) anos.

Nº CRITÉRIOS - COORDENADOR REGIONAL PONTUAÇÃO
MÁXIMA

06
Experiência comprovada com formação, facilitação ou tutoria de cursos, computando-se
2 (dois) pontos por curso, limitados a 5 (cinco) cursos realizados nos últimos 5 (cinco)
anos.

Leia-se:

ANEXO VI

AUTODECLARAÇÃO

Nº
CRITÉRIOS - FORMADOR REGIONAL

PONTUAÇÃO
MÁXIMA

06
Curso ou oficina ministrada no âmbito educacional, como ministrante
(articulador/facilitador), com no mínimo 20 horas de duração computando-se 3 (três)
pontos por curso, limitados a 5 (cinco) cursos realizados nos últimos 5 (cinco) anos

14/03/2025, 10:25 SEI/GOV-PI - 017088404 - SEDUC Errata

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19026136&infra_sistem… 1/2

Nº CRITÉRIOS - COORDENADOR REGIONAL PONTUAÇÃO
MÁXIMA

06

Experiência comprovada com formação como ministrante, facilitação ou tutoria de
cursos, computando-se 3 (três) pontos por curso, limitados a 5 (cinco) cursos realizados
nos últimos 5 (cinco) anos.

Teresina-PI, 12 de março de 2025

Documento assinado eletronicamente por FRANCISCO WASHINGTON BANDEIRA SANTOS FILHO -
Matr.1920716, Secretário de Estado da Educação, em 13/03/2025, às 10:36, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 017088404 e o código
CRC D6255DDE.

Processo SEI: 00011.079686/2024-18 Documento SEI: 017088404

14/03/2025, 10:25 SEI/GOV-PI - 017088404 - SEDUC Errata

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=19026136&infra_sistem… 2/2

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0